TERESINA - PISexta-feira, 10 de junho de 2005 - Nº 108

13

FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 3390.30 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: da assinatura ao dia 31  de dezembro de 2005, prorrogável por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2005
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e
o   Sr.  Conrado  Melo Júnior, identidade nº 1.247.015 – SSP/SE, CPF nº 687.224.273-68.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

- EXTRATO  DO CONTRATO Nº03/2005 -
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2005

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Polícia Militar e a empresa: J. NERVAL DE SOUSA (TECNIQUIMICA).
OBJETIVO: à aquisição de material hospitalar para o Hospital da Polícia Militar do
Piauí.
VALOR:  R$ 61.119,80 ( sessenta e um mil, cento e dezenove reais e oitenta centavos).
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 3390.30 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: da assinatura ao dia 31  de dezembro de 2005, prorrogável por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2005
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e
o   Sr.  Everaldo Sousa de Sena Rosa, identidade nº 1.331.439 – SSP/PI, CPF nº
729..496..193-04.

P. P.  15090

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004 / 2005 – PDI

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº 306/2005, de 10 de maio de 2005, torna público aos interessados
que encontra-se adiada a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2005 – PDI, e
que a nova data de abertura será dia 21 de junho de 2005 (terça-feira), às 09h00 (nove horas)
com base na Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Estadual nº 11.346, de 30/03/2004,
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

A íntegra do Edital e as ementas de alterações deverão ser obtidas, exclusivamente, no site
www.agespisa.com.br devendo o interessado comunicar ao Pregoeiro pelo fax (86) 216-
6324, onde serão recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina (PI), 10 de junho de 2005.

Paulo Araújo de Sampaio
Engº Civil / Pregoeiro

PUBLIQUE-SE:

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Diretor Presidente

P. P.  15098

A G E S P I S A

PREGÃO PRESENCIAL  N.º 005/2005 - CPL

PROCESSO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA REDE E
ADUTORA DO PARQUE ELIANA, NA VILA IRMÃ DULCE E NOS
ELOS (ELOITA E ELOJOC).

Acha-se aberto na AGESPISA – ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A, no setor de
Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco
“C”, o PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2005, com abertura dos envelopes, no dia 23 de
junho de 2005, às 9:00 horas  no Ed. sede da AGESPISA. O Edital em seu inteiro teor
será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas – Valor do Edital R$ 50,00 (Cinquenta reais) – Maiores informações pelo telefone
(86) 216-6300, Ramal 122.

SILVÂNIA DA SILVA CARVALHO
Presidente da CPL

MARTINHO JOSÉ  DA S. SANTOS
Pregoeiro - AGESPISA

VISTO:
FRANCISCO DE ASSIS C. GONÇALVES
Presidente da AGESPISA

P. P.  15100

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite  003/2005

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONVITE Nº 003/2005
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Objeto: Contratação de empresa especializada para fazer reforma e recuperação da
cozinha e refeitório da Vila do Ancião.
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: Recursos Federal -102
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de
R$ 5,00 (cinco) na conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de ressarcimento
de reprodução do instrumento convocatório, em dias úteis de segunda a sexta-feira,
no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 20 de Junho de 2005, às 9:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado

no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h.

Teresina – PI, 09 de Junho de 2005.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.
P. P.  15101